ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
АЛЕКСИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2022 г.

	№
	22-4

О порядке работы территориальной избирательной комиссии
Алексинского района Тульской области по приему избирательных документов,  представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений и кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов  Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва
по четырехмандатному избирательному округу № 2

[bookmark: _GoBack]           В целях обеспечения работы территориальной избирательной комиссии Алексинского района Тульской области в период выдвижения и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2, руководствуясь статьями 29,30,34,35,38 Федерального закона  от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 12,13,15,18 Закона Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», территориальная избирательная комиссия Алексинского района Тульской области, организующая подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2, постановляет:
1. Установить порядок работы территориальной избирательной комиссии Алексинского района Тульской области и место приема избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений и кандидатами в избирательную комиссию в период выдвижения и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов  11 сентября 2022 года (приложение 1,2).
2. Создать и утвердить состав Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений и кандидатами в территориальную избирательную комиссию на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 (приложение 3).
3. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений и кандидатами в территориальную избирательную комиссию на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 (приложение 4).
4. Утвердить Порядок приема и проверки избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений и кандидатами в территориальную избирательную комиссию на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин второго созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2   (приложение 5).
5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования город Алексин

	Председатель комиссии
	                    Е.Н. Журба

Секретарь  комиссии

                    Н.А. Кулиничева